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známo Frank sám za to nedostá-

val ničeho ale herna jeho byla
Z Vilson Kansas může t i takovéto příležitosti —

Oslním- - hudba zde ani nad vůbec

DOPISS Z WILSON KAN8

Po dlouhém odpočinku se chápu Joseph Bliss & Son Co
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Crcle sestávající z domu a šesti
lotů v jižní části města Crcle Pan
los Jlusu jr koupil vše za osm

náct set padesát dolarů iplK"i)j- —

Paní los Husová jr jest jednou
Z pozůstalých dcer po zesnulé pa
ní M Kubešové a lak nevyjde ma-

jetek Z přátelství

Krajan pan Vincenc Kašláiuk

málokdy zavítá do Cn te li ne-h-

V Cn-t- asi rok až v úterv si

vzpomněl že nemusí i zdit stáb- - ''
do Wilber a proto zavítali se sV- -

ném Mcpancm iio i reie a pr(
švandu si vzali s sebou fůru pra-

sat za které utržili hezký peníz
s

Odbyvše si různé obchody poba-

vili se mezi známými

Pozemkový jednatel pan J W

Pulín 7 Wilber db l delší čas na
cestách v zájmu obchodním a vra

ceje se ke svému domoui učiní

zastávku v Crete v zájmu obchod-

ním

Právě byl dohotoven pěkný vel-

ký
na

jrranitový pomník v závodě p
1 W Paycra v Crete na hrob1

zesnulého Jana Žižky jenž odpočí- -
j

vá na hřbitově u Milliau kamž '

jest tento týden pomník dopra- -
'

Přejeme hoch u ni htastnou cestu
ven a postaven Ozdobné prače a

dobrou zábavu a slastný návrat v

napiš zhotovil dovednou rukou p iArayi rrfle
Václav Parkos z Cn tc m b jcsl v

'

Komenský klub bude odbyvatioboru svém umělcem
pristi patek dne o srpna OU avo-N- aš

starý přítel kauarad p
priprnmovou H(Uzi v Kokol

hnink Inska od D-- Wttsr za- -
sk-

-
y Cn(1 y ob řljn0I h(V

vilal středu do Cn teve se svoji i(jnu Ka-)l-
ý

j(st vítán
pan na návštěvu syna p J

j (rt(ský oh(holník an Joíjcf
Iriskyasvedcery pan

1 A Dr- -

skoro veřejnou a též nennisil pla
tit za (o e své dva domy v din-Irikt- u

pronajímal nemravným ú- -

čelňm Frank pravil doslovné před
vilkou porotou: Vlasy by lidem lia

hlavě vstávaly kdyby věděli z ée-h- o

ze všeho kobktoval MeCann

peníze pro svou kapsu In

spektor MeCann jak se dozvěděl
žalobách požádal výpoinoeného

náčelníka policie Seinu ttlcra o

oUopi loloWlIll Cl Kil! lehlo V lio- -

vél MeCann odebral se též hned

do budovy trestního soudu a slo

žil za sebe záruku Na místo o

dosazen prozatímně kapi
tán Max "Danner Přátelé McCanu- -

ovi nevěří v jeho vinu a tvrdí že

se stal obětí spiknutí zločinných ži

vlu v distriktu které jej chtějí u- -

činili k vůlí tomu ze

snažil se distrikt vyčistil Před ve

řejností inspektor MeCann skuteč
né vystupoval jako velký refor
mátor Stíhal lékárníky v distrik
tu pro prodej kokainu Mináhal

dámským spolkům v záchraně děv
čat atd — Odhaduje se ýe roční

kořistnictví policie jenom na zá-

padní straně Chicatra obnášelo do

roka pře sto tisíc dolarů — Ve

sjsgciií s celým vyšetřováním těch

to neuvěřitelných poměrů byli do-

sud obžalováni dva polieisté in-

spektor MeCann a jeho důvěrník

tajný (írilfin dále 131 různých
svědku a osob a 1 majitelů vy-

křičených domů v distriktu ulice

Desphiines - Inspektor MeCann

narodil se v tilasuowé ve skotsku
7 listopadu r Wl Když přijel
do Ameriky pracoval nejdříve ja-

ko uhlokop Záhy po svém příjez-
du do Chicaga dostal se k policii
a sice v roce Za zapisující
ho si rauta byl ustanoven v roce

1!U a v roce l!iO"i bvl dejrrado- -

pán na obyčejného strážníka V

roce 1VI7 byl ustanoven za proza
tímního patrolního seržanta a po-

zději za zapisujícího seržanta V

březnu I!' byl ustanoven komi-

sí civilní služby za pravidelného
zapisujícího seržanta Péhem dal-

ších děsili lef byl stáb' povýšován
až se stal inspektorem

Z CRETE NEBRASKA

Tržní zprávy v Cn te Neb

JI prosince:
Pšeniec stará i nová buši - i I -

Kukuřice bílá buši lile

Kukuřice žlutá a míchaná bu Ó7c

OVrM buš] {"'

Prambory buši )—7)c

Seno lina $7m
Si-u- lisované tuna $S0)
Vejce tllcef lóe
Máslo libra lti--lS- e

Smetana v máslovné Ib 22c

Prasata sto liber i2

Minulý týden zemřel mladík

PIetý Ilieyi Cechy dobře známý

Matlhew Wlieeler i Cn te nu zá-- t

i

"

t plic kteroužto nemoc si při-

vodil v chhidirnách en teské v

V úterv byl pohřben na

hřbitov Iíivcrsiile v Cn te Zesnu-

lý byl mezi Cechy ilobře znáni a

oblíben neb byl vychován v sou-

sedství éeskvch roiLn na farmě
nedaleko Crcle

Pan Jaroslav 1 Kliáš se po-

zdravil a již jest zase zdráv čilý
a veselý un-z- i námi Prozatím ve-

de knihy v obchodě p Adolfa Je-

línka v Cn te Všichni přátelé je-

ho jsoll Z jilm uzdravení potě-
ší ni

Pan John líybin z Ord Valb--

Co Neb zavítal na návštěvu do

Wilber a společně s panem Jiřím

Zámečkem navštívili Crete kdež

byli svými přáteli a známými vře-

le vítáni

V pondělí minulého týdne se ob-

jevili všichni mašiuáři od mláti-

ček Í se svou assistclieí V Crcle
neb mlácení bylo přerušeno de-

štěm a zataženou oblohou To sa-

mé se opakovalo i v úterý neboť

na místě aby to usýchalo stávalo

se to vlhčím Ve středu se vy-

jasnilo a v práci se pokračovalo
Iieb jest VSIlde ješlě práce dosti
Pan John Diuuler z Wilber za-vit-

do Cnte minulý lýden se

pobavit un-z- i svými přáteli
Pan Kil Maryška jest tento rok

uvS prvními jenž se pochlubil
že má zralé píčesy i prodává je
a dva dolary buši pokud zásoba

stačí neb jdou jako na dračku
I tu jsou dobré a jest to novinka
Pan Jakub Ihisa a jeho syn Jos

Husa jr„ z Crete odjeli v úterý
ď Wilber by se súčastnili draž-

by která byla úřad ně provedena
na enurt house skrze pozůstalost
po zesnulé paní M Kubešové z

není

Sbor Luna Iři) odbýwd sou
pravidelnou schůzi minulou nedě-

li I'lt ilwn slušné navštívena

1'řibíraly opit jednu inivmi ébii-k- u

a !( paid Ant Satou

l'aui llinksoinivá a si Marie

Ibliisova i KlUworth dlely zď?

nášlčou aby si- - (účastnily schů-

ze Limy a aby braly lví inuMI na

knrtievahi

o rodiny p Ioh F Hocha při

nesla vraná malino Hocha len
Větší Hoch váži 27! liber kdežto
ten malv Hoch vážil asi tušíme 12

lablko dab ko od stromu nepadne
Maminka je zdravá a vi'w lá Nový
člen firmy Hoch Ha uzlíček —

!ratulujeine

Kmotr Fred II Frmw nám po- -

slal pohlednici zvěstujleí nám že

zde Klide v pátek a v sobotu Ne

báli jsme upravit pumpu aby ne

musel zde býti čisté na auchu

Náš řeznický mistr Vániš udě

lal změnu vo uvém řeznickém krá

mu )! nynčjška rozmilý přítel
běhounů a koní tropákfi Václav

Braridt přijal místo u néei co za

biják a stahovač kůži Houfáni" že

na váze nyní přidá

2f' 1'éknA kukuřice na prodej
u Josefa Veverky st Wilson

Kmotr lirycha jenž přijal opět
místo na i 1 draze se rozstonal

Aby se mu nestýskalo nechal jej
boss pát i mosty což on ochotné

přijal lichoť bl'ky boí již m li

tají jako dříve

1'aní hmeloxé se naladily mu

šky do climcle proč nyní pomý
šlí na to aby si mohla koupit ko-

zu aby mohla oírat mlékem

chmel neboť mléko kzí j'- - v tom

ohledu velice prorfiěšné Naši' [e-okad-

to moe podporovala a tudíž

koupě bude asi jistá

leník i rád potrpí na dobré a

zdravé dělníky Wskrblí ovšem

také ani s tím bíin mokem Le-

tos alf si přece vedl stížnost ne-

boť když se šel do sklepa napít
sice jKulmáslí byly hrnce oby

čejně prázdné

Všecko přidružili!} všecko i ti

nilatei přidražili půl centu ale

Černí špačci jsou štáb' stejné a '

na tatáž

Ať se tedy zelená !

Uabíhněv

XKW YOKK N Y — Zasílajíc
vám předplatné chci též několik

řádku vám napsati Počasí je zde

celkem na měsíc červenec chlad-

né a dnes — dne 2'5 červenci- - —

prší celý den V přítomné dobé

koná se zde sbírka na poprsí pe- -

líieha Smetany která má byti o- -

ziloiiou v i entral I arku Dle vče-

rejšího výkazu sebráno bylo až do-

sud $ 1 7o0"i' Srdečný pozdrav

personálu Kansaského Pokroku
Alžběta Piáček

AISIIOTT COLO - Vážený

lřiteh ! 11 Cerny: rmicvsím
ři jměte miij nejsríbčnějši pn- -

zurav Musím vam sn-i- jah si-

nám zde v tom slavném Coloradu

daří Ubili zde máme pěkné jenom
že bychom le potřebovali láhu

Pšenice a ječmen jsou zde tuze pě

kné Pšenice se už sekají Korný

neiloslauoii li brzy xláhu mnoho

nevydají Také musím s vámi

sdělili jak jsme zde oshnovali 4

červenec Měli jsme také sud pi-

va až z líoiilder Colo a pochut-

nali jsme si na něm jak náleží —

Pana F 1 Krále potkalo neště-

stí Zlralil nejlcpš! klisnu po

kterou si cenil na Ý17"

lest lo nepříjemné zvláště pro
Soused náš pracuje na

zavodnovaeíin yslemii po rely

lllésíe a při tolll též dělá sello -

Týž muže udělat hu tun senu bez

zavodňování lá jsm nyní 'rovněž

pilné zaměstnán neboť stmím

pro paní Annu Mikub-e-koi-

na její farmě Ona piozalím

bydlí V lilěslě Plovh v fcyiiově do-

lně který zakoupil hned když se--

přijel Nyní právě mešká v Karv

misii na žních Musím také siiébt

že jakýsi přítel nebo přítelkyně
ráčil mně zaslat krásnou pohled-

nici Na dopisniei je beělák Nu

já se v bcčlařeiií vyznám dá dri-

ve neperu dokud neprší Když
začne pršet vyházím prádlo na

trávník ať se s tím dře kdo chce

— Až pojede ýetnf lak do l)i

hodláme se lam s královským
zedníkem podívat — Pokroku se

nikdy nemohu ani dočkat Pošto-

vní doprava je zď tuze vzdálena

S pozdravem dan íifAI

tužky bych npči vypomohla za

právě panujlcíího vedra trochu
našemu neúnavnému zahradníku
v jeho zahrádce He proím jaké-

ho předmětu se mám chytil neím
sama mb li naši zdejší řidiťlo- -

vé podávají zprávy o všem o jmi-
-

casi a iieuioei navstevaeli 11 leltll

dětské nemoci si wná Veřejnosli o

zpráva že se stůně na horkou ne- -

mne n lo Hle snad Že kib1 Jsoll
onou nemocí stíži ni že karanténa

jest jistá a takovému místu sí

pák lidé zdaleka vyhýbají zvlá

ště- - li kteří mají malé dítky Pro- -

tož kdo chce podávat zprávy má

se dříve přesvědčit o pravdivosti
mb jest za né zodpověděn A co

IcTf Aha už mně napadla spásná

myšlenka!
b-s- t tu ženská otázka

o emancipaci en lo jsou ovsem

otázky tiejpalčivější a bylo je h

bude stále o ni debatovánáo Já

jsem rozhodnou protivnici tohoto

proudu in b žena má práce víc

tn-- může zastat a proto proč si

zbytečně brát ještě větší starosti

Dvěma pánům těžko sloužit Do-

pracovaly se ždiy na úroveň' mu-

ži a žádní uvědomělí muži nepo-

važují své manželky za tvory so-

bě poddané ale um potřebují man-

želku která svého manžela ku

prácí povzbuzuje a mysli mu do-d- á

Dobrou manželkou a matkou

může se státi pouze ta žena která

neštítí prác která má smysl

pro domácí povinnosti a tyto ta-

ké ovčího lité koná Pracovitá že-

na jet spokojena sama sebou a po-

litický boj přenechá mužům ti

joi 11 odfléjM tčleolié konstrukce II

přece někdy v politickém boji

podlehnou a proio ženy které

jsou pracovité jsou chráněny

při d mnohým pokušením a in-t-
r

pí nikdy dlouhou chvílí neboť

upiji ucel za Kierym žiji „usn-cn-ť-

jí se stávají se duševně bohat-

šími bohatšími enostmi i vnější
mi statky O zahálce praví staré

přísloví že jc jirami něm všeho

zla lak pustý a neužitečný jest
život ženy která nemyslí na nic

než na zábavu a na parádu kte-r- á

nevšímá oj ani svého cj po-

svátnějšího pokladu Kvých dítek

a přenechává je úplně eixím lidem

aneb tyto jsou ponechány bet ďv

zoru Kainy sobě n hledí kí tako-

vých záležitostí které jnitří vý-

hradně mužům Takové matky ne-

mají ani tušení jakého domácího

štěstí se samy zbavují Vím ic k

tímto prohlášením mnohá nebude

se mnou souhlasili ale pár ten

proud nezastaví ale zde máme že-

ny uvědomělé a pracovité a fy

tu politickou mašinu nechají na

starosti svým mužům Srdečný

pozdrav pradě-dov- i Skalickými! a- -

by se zase co nejdříve opět h ně"- - J

jakým šprýmem objevil filar
Teta

Policejní vyděračství v Chicagu

V hlavní metropoli západu na

stalo vyšetřování s policejním in

spektorem Fihvardem McCann-e-

jenž jeol obviněn že vymáhal po-

platky na hostinských a majite-

lích nevěstinců Hlavním svědkem

proti MeCannovi jest hostinský
Louis Frank jehož hostince nalé-

zá se na Halstcd a Madisoii ul

který tvrdí že MeCann vymáhal

prý co se dalo desítky dvacítky
a štáb- - připomínal Frankovi že

chce všechny peníze které může

dostal Tajní Criťfiu a Mulvihill

mu nailháněU Jednou když Me-

Cann stonal na otravu krve poře-

zav si ruku o zuby muže jehož

udeřil do úst přinesl mu prý ho-

stinský Frank daň z nevěstinců

a hercu až do bytu a nalezl in-

spektora v lužnicí vi lmí nábožen-

sky zařízené Jakmile někdo neod-

vedl úplatek přestala protekce a

majitel byl stihán místnost jeho

byla vybrána několikrát za týden
a ve dne i v noci stále chodili před
místností policisté aby každý vá-

hal do podobného domu vkročili

Celý polosvét n-- i západní straně

města platil prv krvavé Mefaiin- -

ovi jenž kupoval prý drahé koně

hospodářské stroje a posílal

to na soii feně v Mexiku Frank

udal léž že jednou vyskytnul se v

ilistiiktu proti McCann-ov- i oběž-

ník v němž byl inspektor obvi-

něn z ncákonitěho zkonfiskováni

drahveh kradených postrojů na

koně jež byly na slaníei — Podl"

tvrzení Franka kob kloval prý Me-

Cann mezi ÝIÓO a Íó-- iněsičné

tímto způsobem a pouze jc ho

Frankovým prostřednictvím
Mn-ho-- li

dostával prostřednictvím ji-

ných kolektorů Frankovi nebylo

tošníiho roku mají naši roluL

i sklízením pšenice hotovou

imůiu 1 ři v to in'iitilili dostat

t!u stohu Mále pršelo h nyní in--
-

lIlotiíMI Opět lltlálit Heh jest to !"

Jelikož všechno téměř zdrže-!- i

odbývali majitelé tulAt í#í-l- i

trojil jHirailti zda li by oni ne

měli iiřim7it na mlácení o půl cl

ml btislc luk ale l ntrtiiM

usnesli ( skutečné MHilvati o

půl centu více imI bušíc než loni a

jindy Farmaří budou nakládat

vé obličeje na kyselo £ ano?

Kmotr Josef Kabu od Lucnn

zde byl návštěvou n kmotrou a

zdrželi e několik ilní

Hrom řádil n Váe Kotac při
(Mhli-iln- i bouři Vhzl jim totiž do

komína alty jim fádně vyčistil
komín Taní Kotasmá liyla prý
celá udivená že tam přišel tako-

vý kominík neboť jim jej tak vy-

čistil až některé eddy lítaly po
Mřcše ven

Potom s- - řekne že muláci ne-ma- jí

křídel (Hieliodník F 1 Hoch
i koupil pár mezku a oblíbil ni je
tak až jim neehal narůst křídla

Vzal m ani příklad 7 kmotra

Kraupatze Minulou sobotu ne mu

mi zei ale vznesli do povětří i do-

prav čím vozíkem že tento to řád-

né ndstonal neboť v něm polá-

mali několik h ber tak že dotkr
Závodník bude to muset klížit —

Mezci se mmají nechat okřídleni
bez zakotvení

Pan Váelav Vopat jenž měl na-

jatou farmu od Fr Tomšy letos

přestěhoval poblíže Kllsvvorth

na farmu jinu Přejeme příteli z

tiily nářské společnosti aby se mu

dobře vedlo

Paní Kshe-ov- á z Tox ka jež zde

byla se synem po několik týdnu
návštěvou odjela minulý pátek ět

lo avého domova

f{o rodiny kmotra ana lldusa
Přinesla vrána malou baculatou

holéiěku ve rtvrtek minulého tý-

dne Oratidujeme !

Na karnevalu se zde podílelo

mnoho 'eehú j okluí h míst Uy

b nám potěšením rukou si potřá
sli zejména s Karlem Uiršiníti--

z Ulaek Wolf Karlem Žaloudkem

i KlUworth Fr Souěkem Ant

rrbanem a jinými z Lueas Někt

rí měli sebou manželky Souéek

t" stále po něěem ohlížel jakoby
néeo ztratil Zda-l- i to našel nesdě

lil h námi Také Kar Dieršmit

stále brejlil brzy-- i i — !

J'an Hedřieh Doleéek přijal mí-

sto v elevatoru M Latshawa pro

lřiští podzim Solidní ten obehod

nik má nemalý kruh přátel a pří
zniveů již % doby kdy obehodoval

v lUaek Wolf takže ani odporu-éei- í

mu netřeba

l~' Navštivte náá závod když

máte něco na prodej Kupujeme
pšenici komu ječmen a jiné plo-

diny Prodáváme uhlí První ele-vat-

od Heathova dřevoskladu

na západ Mluví se u nás česky

Bedřich Sekavec řiditel

M Latschaw majitel
1 1 itrašna z Kanapolis dbl
- si 'své sestry (talii Vojt Mis-

álové jež byla povážlivé nemocna

íávštévoii Nad obratem nemoce

byl nemálo potěšen a proto se vra- -

! klidné domů

Zdejší Sokol se opět odhodlal k

činnosti V poslední sehůzi zvolil

a cviéilele mlalého sokola Váe

iSrouka Doufáme že mladí evi-ii-

budou pilné navštěvovali

schůze a nebudou mu ztěžovat

práci tak namáhavou

Celý minulý týden zde operoval

kočující karneval éili malý cir-

kus Mimo všelijaké attrakee mí-

li sebou dva velké hady hroz-

nýše je z Afriky a druhý z

Indie Kuriosita ona těšila se po-

zornosti obecenstva Hýli dosti

dobře oehoéeni ale sami bychom
nimi přece nechtěli noc strávit

Jinou attnikcí byl kolotoé Kaž-

dému s líbil nebof kdokoli se na

něm svezl říkal že zde podobný
ě nebyl Koníci jsou umístěni

na zlomených hřídelích a když se

jednou otočí tu se to podobá ja-

koby ta němá tvář byla v tom nej-livéjší-

trysku ěiníe jezdci ra-

dostním zábavu Však to také by-

lo na nich pozorovali Ti mladší

M usmívali jako poupátka když ho

rozvíjí kdežto ti Ktaří se ninějí na

celé kolo jak se fiká jako staré

s hody Kadost to byla tedy pro

všecky Her a jiných lákadel by-

lo bez počtu Hudba byla divoká

'ndiáriHká jak ani jinak být i ne- -
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Vjteřný Metzův ležák jako i pravi
importované plzi-iink- Mála Hit éepa
Korbt-lov- vína a nrjlfi{ lihuviny jr-ilá-

i v vrlkřm

nán v ereleském mlýně
Wilberské mlýny stále dodáva

niouky do ( 'rete což do- -

íkazuji
- že jest výrobek jejich ob- -

líben Krajan pan Ji Vokoun j
často viděn na creteských ulicích
nákladem mouky
Ve středil Večer Uspořádali přá-

telé a kamarádi avým soudruhům

panu l''rank Kunelovi jr a p Jos
Vosikovi krásný večírek v sokol-

ské síni v Crcle na rozloučenou

'před odjezdem do staré vlasti na
I'-- - t- -- I - '
iiiitsicvu se kc Krasne vyuari-l- o

všichni se dobře bavili a u ve-

selé náladě m1 rozešli Ve čtvrtek
to se rozloučili jmenovaní ho-

ši se svými rodiči a přáteli a do

provázeni k nádraží lí M dráhy
odjeli na tu pouť vlakem číslo 2
tii-ei- l icilnoii liiutítioii ol i uiliwl n _~

kousek zapadni Ncbrasky a 7ajel
si až do Furnas Vo a odtamtud
se pustil na sever do jiných okre-

sů Ncbrasky Vrátiv se pravil
že má západní Nebraska tak do-

brou úrodu na všecko jako zde v
okolí Octe a Wilber a mimo to

je tam korná v lepším stavu než
zde ana zde má trochu sucho a
tam prý jest všude vláhy dost a
dost

Mladý krajan pan Eduard Va- -

šatko který dosud zastával místo
kb rka v obchodu A K Smalla a
byl velmi zručný v oddělení kam-nářské- m

přestal z neznámé příči-

ny priicováti v závodě tom a teď
se chopil práce na stavbách s Ja
nem Danielem jr což mu bude asi

příjemnější
Frank I Kadi-machc- jr a Kd

ron z Crcle si učinili výlet na

daleký západ do Californio Orc- -

í'oiiu a Washingtonu kdež navští-

ví výstavu v Seat tle a pak si ho

dlají prohlédnout i všechna místa
důležitá ve Spojených Státech na

pacifickém pobřeží a v skalných
horách

Nejniladší syn paní Fdoonory
Ploiižek z Cn te Kduard byl tčž- -

ce nemocen aie pruomne se mu

daří lépe a jcsl naděje že budě

brzy zdráv

Pan Vincene spirk z Wilber za

vítal do Crete minulý týden na

chvilkovou návštěvu
Za nynějšíího vedra jest těžko

dopravovati tlusté vepře do trhu
a kdo přemýšlí vynalezne způsob

jak by lo šlo Tak přivezl do na-

šeho města H A Uusbnom vepří-
ka vážícího ětyry sta patnáct lb

pěkně obloženého ledem v kap-

sách a jinak upravených hadrech

tak že bylo vepříkovi příjemno
ač panovalo strašné vedro v ten

hlen S II Svitli a Syn kteří to- -

ho vepříka koupili sdělují že za

dobu Ml) let kdy nakupují doby-

tek se jim nic podobného nepři-
hodilo
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VŠIld i t
jako horlivý čtenář
Pokroku jest vždy paniětliv kdy
má došlé předplatné a v předpo- -

jkládání že nebude mu možno dd-!š- í

s do Cn te zavítat i raději si

předplatil o měsíc dříve S

jky přijato!
Pan li Ilallada dopravil minu-

lou středu do Crcle jedním trans-

portem osm for kukuřice pro p

J Stcidla co dil nájemného z je-

ho farmy Hyla prodána za ''2c

buši '

Minulý týden ve středu na ve-

čer si udělalo několik mladých
hochu výb t z Wilber do Cn te

kam dorazili v 7 hodin večer a po

chvilkovém pobavení a posilnění
se vrátili zpět Výpravy se il

ť"--ž pan Henry Pospíšil

Pan Jakub simánek z Crete byl

vyslán do Lincoln jako delegát
réti 'dé republikánské strany do

státní konvence dne 21 července
1 r v Liii"iln odbývané

Crctcjikv majitel duutnikářské- -

ho závodu piiii John Franta si

vyjel Ve Středil do Lilleolll 11 Ila- -

velock za obchodem kde prý se

inu dobře dařilo Ve čtvrtek dlel

Ve Wilber lé samé záležitosti a

pochodil též velmi dobře Tak je
to: Když nejde hora k Mohamedo-

vi imisí Mohamed k hoře

Pan Václav Kačer odjel v minu-

lém týdnu ve středu do Lincoln v

zájmu obchodním

Pan Karel Červený z Millieriin

který prodléval v Omaze v nemoc-

nici kdež byl podroben operaci
se navrátil uzdraven Navštívil

též v Crete svého bratra p Jos

P Čcrvenýho a ostatní přátele

Creleský krajan pan Jan Šafrá-

nek jest odhodlán se ucházeli o

úřad listovního v Salině Co a je

přesvědčen že krajané mu budou

v přišlí volbě nápomocni a mimo

to jest oblíben mezi Američany v

Cn ic a okolí Posud jest zamčst- -
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Obstaráváme prodeje pozemku městských i farner-skýe- h

poctivě a spolehlivě v každém ohledu Míváme

vždy nějaký zvláštní barium na ]ťodej Zaopa-třuji-n- ie

pojišťování roti ohni a jiným ztrátám u nejlep
ších společuoslí za kterýmžto účelem jsme pověřeni stát-

ním auditorem zvláštním povolením Naší snahou vždy je
zachovali si čistou obchodní pověst již jsme si až dosud

zbudovali Děkujíce za dosavadní přízeň znamenáme se
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